
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gerenzago 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

Ufficio Tecnico 
N. 7DEL 22/01/2021 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLO 

COMUNALE TARGATO  - MANTEGAZZI F.LLI SNC VIA PAVIA 13 S. CRISTINA E 

BISSONE CODICE FISCALE N. 00196040182 CIG Z4330395A5           

 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Tecnico 
 

 
Dato atto che tra i compiti dell’Amministrazione vi è quello di garantire e tutelare il patrimonio 

comunale, nonché la perfetta efficienza dei veicoli di proprietà; 

Vista la necessità di svolgere la manutenzione al Veicolo Scuolabus targato DG209SN di 

proprietà comunale, anche in vista della ormai prossima revisione obbligatoria; 

Accertato gli interventi necessari: 

- Taratura tachigrafo e sostituzione batteria tampone; 

- Sistemazione tandem tergicristallo; 

- sostituzione 1 lampadina H7; 

- sostituzione 02 lampadine 12v 5 w targa; 

- sostituzione 01 lampadina T4; 

- sistemazione imp elettrico e mano d’opera; 

Interpellata la ditta Mantegazzi F.lli s.n.c. Via Pavia, 13 S.Cristina e Bissone partita iva e codice 

fiscale n. 00196040182 – che in data 22.01.2021, prot. 231, ha inviato un preventivo di spesa per € 

278,00 + IVA 22%, € 61,16, per un totale di € 339,16 per la manutenzione indicata sopra; 

Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 13/01/2021 che fissa al 31 marzo 2021 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali; 

Dato atto che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione 2021/2023 in 

Consiglio Comunale e, pertanto, è necessario avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del 

D.Lgs.267/200; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto che per assicurare la regolarità delle forniture e prestazioni necessarie per il buon 

andamento dei servizi comunali occorre programmare i relativi impegni di spesa a carico dei 

pertinenti codici del bilancio di previsione nei limiti delle fonti disponibili ed in relazione ai 

fabbisogni di spesa;  

Considerato: 

⚫ che la legge del 30 luglio 2004, n.191 impone alle amministrazioni pubbliche di ricorrere 

alle convenzioni stipulate da Consip S.p.A. - società affidataria dell'assistenza nella 

pianificazione e nel monitoraggio dei bisogni di beni e servizi per conto del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze e delle altre Pubbliche Amministrazioni ex art.26 della legge 

448/1999 - per l'acquisizione di beni e servizi, ovvero di utilizzare i parametri prezzo-

qualità in esse contenuti come limite massimo di spesa; 

⚫ che l'art.7, comma 2, della legge 6 luglio 2012, n.94, di conversione in legge, con 

modificazioni, del d.l.7 maggio 2012, n.52, recante disposizioni urgenti in materia di 

razionalizzazione della spesa pubblica, obbliga i Comuni a fare ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero, ad altri mercati elettronici per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Accertato tuttavia che l'art. 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dall' art. 1, 

comma 502, della legge 208/2015, stabilisce che non sussiste l'obbligo di ricorso al mercato 

elettronico di cui al comma precedente per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di Euro 5.000,00; 

Rilevato che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio in parola, per convenienza 

di gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, così 

come modificato dall’art. 1 comma 5-bis, legge 120/2020 si è ricorso alla negoziazione diretta con 

un solo soggetto senza consultazione; 

Considerato che: 

• il fine che con il contratto s’intende perseguire è quello di garantire lo svolgimento del 
servizio in modo efficace e in tempi rapidi; 

• le clausole ritenute essenziali sono indicate nella presente determinazione; 

• la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui all’articolo 36 
del D. Lgs. n. 50/2016; 

Rilevato che la ditta individuata è in possesso dei requisiti generali necessari per assolvere 

diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente; 

Dato atto che: 

- è in corso di verifica la regolarità contributiva della ditta in parola tramite piattaforma dedicata 
(DURC online); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità 
dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale 
dedicato alle commesse pubbliche; 

- al servizio in questione è stato attribuito il seguente codice CIG Z4330395A5; 

Visti: 

• Il T.U. D.Lgs. Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

• la delibera di Giunta n.  28 del 10/7/2019 con la quale è stato dato al Sindaco l’incarico 
di responsabile del settore tecnico; 

• ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, che il sottoscritto in relazione 
al presente procedimento non si trova in conflitto di interesse, neppure potenziale; 

Visto il parere favorevole, espresso ai sensi dell’articolo 151 – comma IV – del Decreto Legislativo 

n.267 in data 18.08.2000; 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del servizio interessato ha verificato la regolarità e la 

correttezza amministrativa della presente determinazione ex art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 come convertito con Legge n. 

213/2012; 

 

 
DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di affidare alla ditta Mantegazzi F.lli s.n.c. Via Pavia, 13 S.Cristina e Bissone partita iva 

e codice fiscale n. 00196040182, la manutenzione del VEICOLO SCUOLABUS 

TARGATO DG209SN; Codice Identificativo Gara (CIG) Z4330395A5; 

3. Di dare atto che oggetto, finalità, forma di stipula, clausole essenziali e modalità di 

scelta del contraente sono quelle indicate in narrativa; 

4. Di stipulare il contratto mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi 

dell'art. 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 339,16 al capitolo 1900/284/2 del bilancio di 

2021/2023 in corso di redazione; 

6. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva, ai sensi dell’art. 153, comma 

5, del D.Lgs. n. 267/2000, al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

attestante la copertura finanziaria; 

7. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio di 

previsione; 

8. Di dare atto che la liquidazione avverrà nel rispetto della normativa vigente sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, legge n. 136/2010; 

9. Di liquidare la predetta somma in favore della ditta Mantegazzi F.lli s.n.c. Via Pavia, 13 

S.Cristina e Bissone partita iva e codice fiscale n. 00196040182, su presentazione di 

regolare fattura, verificata la conformità dei lavori svolti all’ordine effettuato e la regolarità 

del documento contabile; 

10. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di competenza, ai fini della regolare esecuzione; 

11. Di disporre per gli adempimenti di pubblicazione di cui alla vigente normativa in 

materia; 

12. A norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, si precisa che responsabile del 

procedimento è il Sig. Abramo Marinoni; 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Marinoni Abramo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Gerenzago, lì 22/01/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Tremonte Bruno  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Gerenzago, lì 22/01/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Tremonte Bruno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 11/02/2021 al 26/02/2021. 

 

 

Gerenzago, lì 11/02/2021 

 

 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Venezia Salvina 

 


